
 

1 
 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 
Via Rosselle, 12 - 35040 PONSO (PD) 

Tel. 0429 95095     C.F. 82006530289 

E-Mail: PDIC831009@istruzione.it   Sito: www.icponso.edu.it 

 

 

 

CUP: G74D23003560006                                                                                             Alla dott.ssa GALASSO Raffaella 

 Alla sezione  
Albo on-line -                  Amministrazione Trasparente 

                 del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 
https://www.icponso.edu.it 

 
 

Oggetto: RETTIFICA LETTERA DI INCARICO - Esperto Formatore Esterno individuato per lo svolgimento dei 

“Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”, con atto prot. n. 1601 del 22/03/2024 - 

Progetto PNRR M4C1|3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. n. 65/2023). Titolo del Progetto “STEP 

BY STEP TO STEM” - identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-27641. 

L’ISTITUTO SCOLASTICO “IC DI PONSO”, C.F. n. 82006530289 con sede legale in Ponso, alla via Rosselle n. 12, in 

persona della Dott.ssa Daniela NASO, ivi domiciliata per la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e 

legale rappresentante, 

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto “formatore esperto nell’ambito dei Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

per docenti”, prot. n. 947 del 22/02/2024; 

VISTO  l’Avviso documento di selezione per il conferimento di incarichi individuali, pubblicato con prot. n. 

948 del 22/02/2024, avente ad oggetto il reperimento di Formatori Esperti per la realizzazione di 

“Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti” da svolgersi nell’ambito del 

progetto PNRR “STEP BY STEP TO STEM”, identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-27641; 

 RILEVATO che, per mero errore materiale, l’imputazione della “Durata dell’incarico” (art. 4 co. 1 del succitato 

Avviso) è stata riportata, per ciascuna tipologia di percorso della Linea di intervento B, in un 

massimo pari a 40 ore in luogo delle 31 ore, come risulta essere correttamente indicato dal piano 

autorizzato dalla competente Autorità di missione del PNRR;   

VISTI il Decreto di conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto “Formatore esperto nell’ambito 

dei Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”, prot. n. 1598 del 22/03/2024 – 

e la relativa Lettera di incarico a favore della dott.ssa GALASSO Raffaella, prot. n. 1601 del 

22/03/2024; 

VISTO il Decreto in autotutela di rettifica per mero errore materiale, prot. n. 7035 del 03/12/2024;  

CONSIDERATO che è consentita la rettifica degli atti nel caso in cui gli stessi contengano dei meri errori 

materiali e che tale correzione trova conferma e corretta copertura nel Piano Finanziario 

autorizzato; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica della lettera di incarico prot. n. 1600 del 22/03/2024, nel punto 

in cui viene indicato una prestazione complessiva pari a 40 ore in luogo delle 31 ore autorizzate, 

art. 4 co. 3 dell’incarico, fermo restando che rimangono invariati gli altri articoli e condizioni della 

lettera di incarico; 

https://www.icponso.edu.it/


 

2 
 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 
Via Rosselle, 12 - 35040 PONSO (PD) 

Tel. 0429 95095     C.F. 82006530289 

E-Mail: PDIC831009@istruzione.it   Sito: www.icponso.edu.it 

 

 

RIBADITO che le rettifiche da apportare sono volte alla correzione di errori materiali giustificativi della 

corretta previsione del numero di ore svolte e ancora da svolgere dal formatore esperto individuato 

e del conseguente compenso riconoscibile sulla base di un corrispettivo orario lordo pari ad € 

122,00 (Euro centoventidue/00), inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro 

onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

CONSTATA la legittimità e regolarità procedurale; 

D I S P O N E  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di procedere alla rettifica della lettera di incarico indicata, prot. n. 1601 del 22/03/2024, con riferimento 

all’art. 4, nel comma di seguito riportato: 

Art. 4 

(Durata del Contratto) 

1. Omissis 

2. Omissis 

3. Le prestazioni da parte dell’Incaricato saranno svolte secondo il seguente calendario: 

a. 10 ore nel corrente a.s.: 5 incontri di 2 ore ciascuno, i lunedì 15, 22 e 29 aprile, 6 e 13 maggio, 

dalle 16.30 alle 18.30, nel plesso “C. Collodi” di Ponso; 

b. 21 ore nel prossimo a.s., a partire da ottobre, con date e orari da concordare. 

▪ di mantenere invariati gli altri articoli e condizioni della lettera di incarico. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente atto in Albo on line e nel sito web istituzionale Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

Ponso, lì 16/12/2024              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  dott.ssa Daniela NASO             

                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

  

L’INCARICATO 

dott.ssa Raffaella GALASSO 

per accettazione 

 

 

______________________________________ 


